
COPIA 

 

COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

REGISTRO GENERALE N. 290  

Numero Data 

107 20-05-2019 

  

AREA TECNICA 

  

OGGETTO: FORNITURA MATERIALI PER UFFICIO TECNICO, PROVVEDIMENTI. 

  

  

Il sottoscritto ATTILIO DE NIGRIS, nominato con decreto del Sindaco Responsabile AREA 
TECNICA, nell'esercizio delle proprie funzioni; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 di approvazione del Bilancio di previsione 2019-
2021. 

VISTA la relazione tecnica redatta dal Geom. Girolamo AUMENTA Responsabile del Servizio Manutenzione dalla quale 
si evince la necessità di richiedere la fornitura di materiali per la manutenzione ed il funzionamento degli utensili ed 
attrezzature del servizio manutenzione; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede la possibilità, per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro, di procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

VISTO il vigente Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 23 del 11.10.2013, 

VERIFICATO, ai fini e per gli effetti dell’art. 1 comma 449 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che non risultano 
convenzioni attive stipulate da CONSIP o da centrali regionali di committenza per i beni in oggetto; 

VISTO il preventivo di spesa fatto pervenire dalla DITTA GENERAL MOTORS CHIURILLO, Via Trinità 152, Sala 
Consilina, Partita IVA 03804930653, C.F. CHRGPP68R19Z614R, dell'importo di € 460,00, oltre IVA, vistato per la 
congruità dei prezzi dal Geom. G. Aumenta, Responsabile del Servizio Manutenzione. 

RITENUTO l'intervento necessario per garantire il funzionamento degli automezzi comunali, in dotazione all'Area 
Tecnica;  



RILEVATO che dai controlli effettuati, il citato operatore economico, risulta essere in possesso dei requisiti di ordine 
generale di cui all'art.80 del D.lgs.50/2016; 

DATO ATTO che le prestazioni di servizi possono essere finanziati con i fondi previsti nel corrente bilancio di previsione, 
2019/2021, esercizio 2019, destinati al servizio manutenzione, Cap. 184, missione 1-progr.6- titolo1- mocroa. 103, P.F di 
V livello-1.03.01.02.999; 

SMARTCIG: Z0628646E5 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
DETERMINA 

1. di approvare la relazione tecnica redatta dal Geom. Girolamo AUMENTA, Responsabile del Servizio 
Manutenzione; 

2. di affidare la fornitura dei materiali DITTA GENERAL MOTORS CHIURILLO, Via Trinità 152, Sala Consilina, 
Partita IVA 0380493065, C.F. CHRGPP68R19Z614R, per l'importo di € 561,20, inclusa IVA, relativo alla 
fornitura dei materiali; 

3. di impegnare la spesa imputandola al Cap. 184, missione 1-progr.6- titolo1- mocroa. 103, P.F di V livello-
1.03.01.02.999, spese per funzionamento Ufficio Tecnico, del corrente bilancio di previsione 2019/2021, 
esercizio 2019; 

4. di procedere, alla liquidazione della spesa,nel limite del presente impegno, senza ulteriore atto, a presentazione 
delle fatture elettroniche, previamente verificate ed accettate sul sistema SDI, per regolarità dal responsabile 
interessato; 

5. di inoltrare copia o comunicazione della presente determina ai soggetti, così come previsto dall’art.52 del 
vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi dell’Ente. 

Il Tecnico Istruttore 

Gom. G. Aumenta  



 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva. 
TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC. 
S 184 - 0 561,20 2019 - 625 

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

TOTALE 561,20   

NOTE:  
Sala Consilina, 18-05-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario 
  DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE 

 



  

  
OGGETTO: FORNITURA MATERIALI PER UFFICIO TECNICO, PROVVEDIMENTI.  
  
  
  
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web 
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 20-05-2019 al 04-06-2019 
  
Lì, 20-05-2019 
  
  

Il Responsabile 
f.to ING. ATTILIO DE NIGRIS 

  
  

 
  
 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE 
  
Lì, 20-05-2019 

Il Responsabile  
ING. ATTILIO DE NIGRIS  

  


